

仁寶電腦工業股份有限公司

2018年第一季 合併財務報告



本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

2018年第一季 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2018年第1季		2017年第4季		2017年第1季		季成長	年成長
營收淨額	196,112	100.0%	254,840	100.0%	187,428	100.0%	-23%	5%
營收毛利	6,623	3.4%	8,391	3.3%	7,824	4.2%	-21%	-15%
營業費用	4,569	2.3%	5,945	2.3%	4,875	2.6%	-23%	-6%
營業淨利	2,054	1.0%	2,446	1.0%	2,949	1.6%	-16%	-30%
業外收支	-132	-0.1%	141	0.1%	-1,494	-0.8%		
稅前淨利	1,922	1.0%	2,587	1.0%	1,455	0.8%	-26%	32%
所得稅費用	339	0.2%	401	0.2%	347	0.2%		
本期淨利	1,583	0.8%	2,186	0.9%	1,108	0.6%	-28%	43%
母公司業主	1,393	0.7%	2,098	0.8%	1,073	0.6%	-34%	30%
非控制權益	190		88		35			
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.32		0.48		0.25			

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2018年第1季	2017年第4季	2017年第1季
利息收入淨額	-182	-174	-45
投資收益(損失)淨額	239	273	-15
兌換收益(損失)淨額	-312	-103	-1,640
其他	123	145	206
業外損益-合計	-132	141	-1,494

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2018年第一季 合併資產負債表

新台幣 百萬元

	2018年第1季		2017年第4季		2017年第1季	
現金及約當現金	72,195	21%	70,063	19%	72,712	22%
應收票據及帳款	156,213	45%	177,387	49%	160,019	48%
存貨	67,945	20%	69,513	19%	52,889	16%
流動資產	308,323	90%	321,783	89%	289,711	87%
資產總計	343,679	100%	363,356	100%	331,953	100%
應付票據及帳款	118,058	34%	142,018	39%	123,752	37%
流動負債	213,917	62%	231,956	64%	197,483	59%
負債總計	235,039	68%	254,708	70%	222,221	67%
股東權益總計	108,640	32%	108,648	30%	109,732	33%
每股淨值 - 母公司(新台幣元)	\$ 23.1		\$ 23.1		\$ 23.4	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

	2011年	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年
新台幣 元							
現金股利							
盈餘配息	1.4	1.0	0.5	1.0	1.0	1.0	1.0
資本公積配息	-	-	0.5	0.5	0.2	0.2	0.2
現金股利總計	1.4	1.0	1.0	1.5	1.2	1.2	1.2
每股盈餘	2.53	1.47	0.57	1.63	2.01	1.88	1.32
經常性每股盈餘	2.53	1.47	1.70	2.73	2.01	2.04	2.14
股利發放率 - 每股盈餘	55%	68%	175%	92%	60%	64%	91%
股利發放率 - 經常性每股盈餘	55%	68%	59%	55%	60%	59%	56%

註: 2017年盈餘分配，尚待2018年股東常會通過



提問與討論

<http://www.compal.com>
Investor@compal.com

